PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  28.12.2023  № 904
с. Большое Село

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие градостроительной деятельности в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от  22.09.2021   №  723  «Об утверждении Положения программно-целевом планировании в Администрации Большесельского муниципального района», на основании решения Собрания представителей  Большесельского муниципального района от 14.12.2023г. №244  «О районном бюджете Большесельского  муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.    Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы, утвержденную Постановлением Администрации Большесельского муниципального района № 1063 от 27.12.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы, изменения согласно приложению 1.
       2. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

       3.  Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Г. Виноградова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Большесельского

муниципального района

В.А. Лубенин
Приложение 1

к постановлению Администрации

Большесельского муниципального района

от  28.12.2023  № 904
Изменения,

вносимые в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности в Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы
        1.1. в Паспорте муниципальной Программы графу «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы за счёт всех источников» изложить в следующей редакции:

всего по Муниципальной программе: 1583,333 тыс. рублей, в том числе:

- местные средства:

2022 год – 500,0 тыс. рублей,

2023 год – 733,333 тыс. рублей,

2024 год – 300,0 тыс. рублей;

- областные средства:

2022 год – 50,0 тыс. рублей.
1.2. Подпункт 1 пункта 3 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» Раздела 5 «Цель(и), задачи и целевые показатели Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

      «3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности в Большесельском муниципальном районе»

на 2022– 2024 годы

	1.1.
	Предусмотрено решением о районном бюджете
	1583,333
	550,000
	733,333
	300,000

	- районный бюджет
	1533,333
	500,000
	733,333
	300,000

	- областной бюджет
	50,000
	50,000
	0,00
	0,00

1.3. в приложении к Муниципальной программе - подпрограмме «Развитие градостроительной деятельности в  Большесельском муниципальном районе» на 2022– 2024 годы:

1.3.1. В Паспорте подпрограммы:
- графу «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы по годам» изложить в следующей редакции:

Всего - 1583,333 тыс. рублей, в том числе:

- местные средства:

2022 год – 500,0 тыс. рублей,

2023 год – 733,333 тыс. рублей,

2024 год – 300,0 тыс. рублей;

- областные средства:

2022 год – 50,0 тыс. рублей.

1.3.2. Раздел «Задачи и мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Задачи и мероприятия подпрограммы 1
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (единица измерения)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица

измерения)
	плановое значение

	всего 2
	федеральные средства 3
	областные средства
	средства других бюджетов 4
	местные бюджеты 4
	иные источники 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1.

Разработка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и проектов планировки территории Большесельского муниципального района

	1.1.
	Описание границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки поселений Большесельского МР
	Кол-во тер.зон (с учетом кол-ва их контуров) (ед.)
	50
	2022

	200,0

	50
	2023

	200,0

	10
	2024

	50,0

	1.2.
	Внесение изменений в схему территориального планирования Большесельского МР
	Проект (ед.)
	1
	2022

	50,0

	0

	1
	2023

	379,16665

	1
	2024

	150,0

	1.3.
	Разработка проектов зон охраны объектов культурного наследия местного (муниципального) значения
	Проект (ед.)
	1
	2022

	200,0

	0
	2023

	0

	0
	2024

	0

	1.4.
	Описание местоположения границ населенных пунктов
	Кол-во (ед.)
	10
	2022

	100,0

	10
	2023

	154,16635

	10
	2024

	100,0

	Итого по подпрограмме

	50,0

	1533,333

	2022

	50,0

	500,0

	2023

	733,333

	2024

	300,0

──────────────────────────────

1  Для ведомственной целевой программы указываются только результаты выполнения задач.
2  Графа приводится при наличии более чем одного источника финансирования.
3  Указываются средства федерального бюджета, государственных корпораций и государственных внебюджетных фондов. Графа приводится при наличии данного источника финансирования.
4  Графа приводится при наличии данного источника финансирования.".